SCRIPTA

Numéro Scripta : 9317

Auteur(s) : André de Vitré [particulier]

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1173-1202]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

André de Vitré concède à l'abbaye de Savigny le don fait par Daniel de Booleia.

Tableau de la tradition

Copies manuscrites

D. Paris, BnF, n.a. lat. 2500, n° LXXV, p. 508. Copie du XXe siècle

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Redonensi, n° LXXV)

Texte d'après D

Andreas dominus Vitreii, presentibus et futuris salutem. Sciatis me dedisse et hac carta mea confirmasse pro salute anime mee et patris mei et matris mee et omnium antecessorum et successorum meorum, concedentibus fratribus meis Alano de Dinan, Roberto, Joscelino, Deo et monachis Savigneii domum et plateam que fuit Danielis de Booleia in perpetuam elemosinam liberam penitus et quietam ab omni servicio et theloneo et talleia et costuma et omni consuetudine, quam ipsi monachi in presentia mea concesserunt Herveo de la Floreia et heredibus ejus tenedam sub annuo censu X solidorum andegavensium in festo Sancti Martini hiemali eisdem monachis reddendorum. Qui X solidi andegavensium in augmentacione pitancie quam singulis annis facio monachis pro me et pro anima patris mei. Predictus autem Daniem hanc donacionem concessit et ob hoc dictus Herveus illi XXX libras andegavensium dedit. Sciendum vero est quodsepdicti monachi medietatem omnium rerum et possessionum que cedent in parte ipsius Hervei et uxoris ejus et heredum eorum cum obierint habebunt. Preterea inter me et supradictos monachos talis est firmata conventio quod ipsi nullum hominum meorum nec eorum catalla preter suos et sua in eadem domo quolibet modo contra voluntatem meam recipiant sive garantizabunt nec alios aliquos homines vel eorum possessiones si noluerint sustinere iudicium surie mee. Hujus rei testes sunt Robertus prior, Ricardus de Spineto, Nicolaus monachi, Robertus de la Gailole, Robertus de Sancto Desiderio senescallus, Herveus de Besiel, Hamelinus de Pinel, Emma de Vitreio et plures alii.